B. *Sobór Trydencki* do wyżej wymienionych dodał dwa następujące interdykty:

1. Na kapituły, które bez konieczności wydawały listy polecające „*litteras dimissorias*” przed upływem roku, od zaważowania stolicy biskupiej⁸¹.

⁷⁷ Por. c. 1, I, 1, in *Extra-vag. Com.*: „... Regna, terrae et loca qualibet subiecta eisdem tamdiu sint eo ipso ecclesiastico supposita interdicto, quamdiu in huiusmodi contumacia duxerint persistendum...”

⁷⁸ Por. c. 1, V, 8, in *Clem.*: „Si quis suadente diabolo... Civitas autem, quae praemissa vel eorum aliquod in episcopum suum commiserit, interdicto, donec satisfecerit, subiaceat memorato...”

⁷⁹ Por. c. 3, I, 6, in *VI-o*: „... Civitas vero praedicta non solum sit in interdicto supposita, sed et pontificali dignitate privata...”

⁸⁰ Por. c. 1, V, 5 in *VI-o*: „... hac generali constitutione sancimus, ut nec collegium, nec alia universitas vel singularis persona, cuiuscunque sit dignitatis, conditionis aut status, alienigenas et alios non oriundos de terris ipsorum, publice foenebrem pecuniam exercentes aut exercere volentes, ad hoc domos in terris suis conducere vel conductas habere, aut alias habitare permittant, sed huiusmodi usurarios manifestos omnes infra tres menses de terris suis expellant, nunquam aliquos tales de cetero admissuri. Nemo illis ad foenus exercendum domos locet, vel sub alio titulo quocunque concedat. Qui vero contra fecerint, si personae fuerint ecclesiasticae, patriarchae, archiepiscopi, episcopi suspensionis, minores vero personae singulares excommunicationis, si autem collegium seu alia universitas, interdicti sententiam ipso facto se noverint incursum... Quam si per mensem animo sustinerint indurato: terrae ipsorum, quamdiu in eis iidem usuarii comorantur, extunc ecclesiastico subiaceant interdicto...”

⁸¹ Por. *Conc. Trid.* sess. 7, c. 10 de ref.: „Non liceat capitulis ecclesiarum sede vacante infra annum a die vacationis ordinandi licentiam, aut litteras dimissorias seu reverendas, ut aliqui vocant, tum ex

2. Na arcybiskupów lub najstarszego z biskupów prowincji, którzy zaniedbali powiadomić Stolicę Apostolską w ciągu trzech miesięcy, o nieprzestrzeganiu od roku czasu, bez słusznej przyczyny, prawa rezydencji przez jednego z biskupów prowincji⁸².

C. Konstytucja „*Apostolicae Sedis*” Piusa IX z r. 1869 potwierdziła interdykty ustanowione przez sobór Trydencki, a ponadto dodała dwa nowe interdykty:

1. Na kolegia, uniwersytety, kapituły, które zaapelowały od orzeczeń papieża do przyszłego soboru⁸³.

2. Na celebrujących lub pozwalających na odprawianie obrzędów św. w miejscach obłożonych interdyktem miejscowym, a także na dopuszczających do obrzędów św., sakramentów i zezwalających na pogrzeb kościelny imiennie eskomunikowanych⁸⁴.